LECTIO S. Evangelii secundum Joannem.

## LECTIO 7. c. 19. 23.

In illo tempore: Stabant juxta crucem IESU Mater ejus, et soror Matris ejus, Maria Cleophe, et Maria Magdalene. Et reliqua.

Homilia S. Epiphani Episcopi.

## Contra Hares. heres. 78.

In ipsa consummatione, quandò Salvator in cruce pendebat, velut habet Evangelium secundum Joannem: conversus, inquit, vidit Discipulum, quem diligebat Dominus, et dixit ipsi de MARIA: Ecce Mater tua: et eidem dicit: Ecce Filius tuus. Si verò fuissent filii MARIE, et si fuisset ipsi vir, quâ ratione tradidisset ipsam Joanni, et Iohannem MARIE! Quâ vero ratione non potius Petro tradidit? Quâ ratione non Andrea Matthæoque, ac Bartholomeo? Et manifestum est, quod Joanni propter Virginitatem. Tu.

**¶** Insigni beneficio peculiarem sui obtinendi Patrocinio fiduciam clementissima Virgo nobis concessit: \* Quæ hunc locum elegit, in quo preces undique confluentum

exciperet. **¶** Filii tui de longe venient, et filiae tue de latere surgent. —Quæ.

## LECTIO 8.

Ecce enim Mater: quanquam non esset Mater ipsius Joannis secundum carnem: sed ut ostenderet ipsam Matrem esse principem Virginitatis: quoniam ex ipsa viderat. Et Joanni, quanquam secundum carnem alieno existenti diebat, ut doceret honorare propriam suam Matrem, quoniam reverè secundum carnem ex ipsa Dominus ipse genitus est, et ne quis putet, rem ipsam esse apparientiam, et non veritatem. Tu.

**¶** Dominus præcedebat eos ad ostendendam viam. \* Per diem in columna nubis, et per noctem in columna ignis. Nunquam definita columna nubis per diem, nec columna ignis per noctem.—Per diem.—Glor.—Per.

## LECTIO 9.

Si enim non fuisset vere ipsius Mater, que secundum carnem peperit ipsum, non sanè curam habuisset, ut semper Virginem commendaret, que mater quidem facta est propter dispensationem, impolluta autem erat propter honorem erga ipsum et was admirable. Dieci autem Evangelium: Et ab illa die accepit ipsum ad seipsum. Tu. Te Matrem.

## AD LAUDES.

## Et per Horas Antiphona.

1. Sapientia \* aedificavit sibi domum, excidit columnas septem.

2. Ego in altissimis \* habitavi, et thronus meus in columna nubis.

3. Columna nubis \* omnes operiens, columna ignis omnes illuminans.

4. Fundata est \* domus Domini secus decursum aquarum, et flumina non obruent illam.

## HYMNE 110. Ex office prop.

Grata Virgini MARIE,

Præsidi dñeccissime;

Gaudete sublime donum

Concinen Hispania,

Ocupet nec ultra mentes

Impudens oblitio.

Virgo stans super columnam

Fulget ade maxima,

Excubantes hinc et indè

Lampades pulcherrima,

Nocte certamen dieque

Dulce lumen offerunt.

Quæ paires copere primi

Tecta culta simplici,

Posteri majore sumptu

Promoventes ex trun:

Prisca panperas placebat,

Nec novus mos displiceret.

Nempe devolas ad aras

Suplices se conferunt,

E remotis dona terris

Conseruant ædibus,

Spargit unde Virgo clemens

Gratias uberrimas.

Sit tibi virtus, decusque

Christe nata Virgine,

Sit Patri laus et Datori

Gratiarum Flamini,

Una jugiter canatur

In tribus divinitas. Amen.

**¶** In robo in domum tuam.

**¶** Reddam tibi vota mea.

Ad Bened. ant. Sanctificavit Dominus tabernaculum suum: benedicta gloria Deiparæ de loco sancto suo.

## Oratio.

Omnipotens sempiterne Deus, qui per gloriosissimam Filii tui Ma-

treum celeste praesidium nobis mirabiliter preparasti; concede proptius, ut, quam peculiari titulo de Columna pia devotione venerarum, ejus perpetuo prolegam auxilio. Per eundem Dominum.

*Ad horas antiph. et orat. de Laudib. extera ut in die Encan.*

## CANON.

Ex Calixto Papâ Tertio.

In Bull. Universi Chi. fidelibus 9. Kalend. Octbr. an. 1436. apud Murillo Tract. 1. c. 3. p. 18.

414. Christi fideles magnâ devotione ac veneratione Imaginem Beatae MARIE, et ejus Filii in quâdam Capella ejusdem Ecclesie (quae de mandato Beatae MARIE per Beatum Jacobum fabricata, et camera angelica Dei Genitricis de Pilari nuncupata et appellata exiit) colunt et venerantur, ac cum maxima devotione visitare noncessant. Tu.

*In 2. Vesp. antiph. ut in 2. Vesp. Encan. Capitul. Hymn. et y. ut in Laudibus.*

Ad Magnif. ant. Respice de celo et vide, et visita vineam istam, quam plantavit dextera tua, et perfice eam.

## DIE XIII. OCT.

## DE VI. DIE INFRA OCTAV.

Semiduplex.

Lect. 1. Noct. de fer.

## IN III. NOCT.

Sermo Divi Euthymii Monachi.

Apud Sarum die 31 Aug.

## LECTIO 4.

Sed quis tua gloria loqueritur magnalia, ô intemerata! Hodie dedicatur Templum Sponse expertis nupliarum Patris, qui non potest comprehendendi, in quo chori piorum et doctorum virorum ordine assistentes, et indoctis non parvam

præbentes utilitatem, summam accipiunt remunerationem. Qui enim abducit, inquit, indignum ab in-digno, erit tanquam os meum. Tu. g. Fecerunt.

## LECTIO 5.

Hodiè dedicatur templum purum, et integrum gloriose Dei Filiae, in quod etiam si, qui sunt in montibus et speluncis cursu venientes, ex bona fama ossa, ut dicti Scriptura, pinguefiantur, amore amorem assumunt, et lati domum vadunt, semper Virginis MARIE summum templum honorantes. Tu. g. Et ornaverunt...

## LECTIO 6.

Hodiè templum dedicatur illius castissimæ templis, omnibus superius, in quo plurimi ex iis, qui sunt polluti peccatis gravissimis redent ad pietatem, et summan puritatem, et sunt aequales angelis. Hodie dedicatur templum patrocinii et defensionis Christianorum, in quo ii etiam, qui optimè vivunt, redduntur formosiores, et luce lucem accipiunt, exornati humiliatae, qui Christum imitantur. Tu. g. Venite.

*Homilia ut in die Encanorium.*

## LECTIO 9.

Commemoratio B. Virginis de Monte Viridi.

Gumpenb. Imag. 317. Grunni in Apulia perverstula Deipara Imago colitur à Monte Viridi dicta, qua pluribus saeculis extra oppidi mœnia in trivio cum jacuisset incognita, hodiè piorum liberalitatē templum habet peramplum, et venustum. Hujus Imaginis Sanctissimæ fama tanta per totam Apuliam percrebuit, et adeo crebis beneficiis clientes suis prosequitur, ut undequaquam ad novas gratias impetrandas a cœli Reginâ

illuc confluant non vicini modò, sed etiam longè dissiti, nec his tantum temporibus, sed jam olim, quod ex perantiquis codicibus habetur. Tu. Te Matrem.

Vespera ut in 2. Vesp. Encanior.

## DIE XIV. OCT.

## B. M. V. AB ARCU.

Duplex.

Omnia ut in die Encanorium. Extra Oct. ut in Com. Inf.

## IN I. NOCT.

De libro Genesis.

LECTIO 1. c. 9. 8. Dicit Deus ad Noe et ad filios eius cum eo: Ecce ego statuam pactum meum vobiscum, et cum semine vestro post vos: et ad omnem animam viventem, quæ est vobiscum, tam in volucribus, quam in jumentis et pecudibus terra cunctis, quæ egressa sunt de arcâ, et universi bestiæ terra, statuam pactum meum vobiscum, et nequaquam ultra interficietur omnis caro aquis diluvii, neque erit deinceps diluvium dissipans terram. Tu. g. Fecerunt filii.

## LECTIO 2.

Dixitque Deus: hoc signum foderis, quod do inter me et vos, et ad omnem animam viventem, quæ est vobiscum in generationes sempiternas. Arcum meum ponam in nubibus, et erit signum foderis inter me, et inter terram. Cumque obduxero nubibus cœlum, apparebit arcus meus in nubibus: et recordabor foderis mei vobiscum, et cum omni anima vivente, quæ carnem vegetat: et non erunt ultrâ aque diluvii ad delendum universam carnem. Tu. g. Respicere.

## LECTIO 3.

Eritque arcus in nubibus, et vi-

debo illum, et recordabor foderis sempiterni, quod pacium est inter Deum et omnem animam viventem universa carnis quæ est super terram. Dixitque Deus ad Noe: Hocerit signum foderis, quod constitui inter me et omnem carnem super terram. Tu. g. Fecit.

## IN II. NOCT.

## LECTIO 4.

Spinelli in Mar. Deip. c. 20. n. 25. In viâ publicâ prope Sanctam Anastasiam, oppidum Nolanc. Diecesis in Italia, erat angustum, ac tenue saculum in campesini loco antiquitus stratum, cui nomen vulgo: Sancta MARIA ab Arcu, sic dicta à fornice ad cuius levam in pariete erat liquidis expressa coloribus Deiparae Imago puerum JESUM inter brachia gestans, quæ quavis olim nullo Clericorum perpetuo servitio coleretur, illustrata certe divinitus est nobilissimo miraculo, quod finitimos populos ad pietatem, novinque sacelli cultum excitavit. Tu. g. Fecerunt.

## LECTIO 5.

Cum enim quidam impius jacturam fecisset in ludo, arreplam, quæ injudebat, ligneam pilam in Deipara depicta faciem sacrilegij manu contorsit, ejusque sinistram percussit genam, unde repente sanguis miraculose dimanavit, cuius repressione fluxu, sanguinei coloris impressa cicatrix divinitus remansit in facie. Verum impius persecutor eodem in loco in sceleris penam iudicis sententia arbori cum lusorii instrumentis suspensus interierit. Mulier quedam quoquæ, que in beatâ Virgine ab Arcu blasphemaverat, ob latum crimen pedes inarcabat ab ejus curribus post annum considerunt distracti, perinde ac si gladio abcessi essent, absque ullo do-

lore, et sanguinis fluxu. Tu. ¶. Et ornaverunt.

## LECTIO 6.

**I**ndè est igitur, quod in eam Deiparā conferbantur, tantum pietatis exarsit in finitimum populorum petitoribus erga eandem Virginem ab Arcu, ut omnes accurrerent, suis quique necessitatibus, aut morbis à Deiparā opem quererent, et pro sua facultate volvis donis sacellum cumularint, sacramque suppellectilem conferrent, et iam tecum visuntur parices volvarum tabellarum multitudine. Templum strucitrū satis amplum, ac nobile est, adjectumque conobinum ex illustri Predicatorum familiā habet. Tu. ¶. Venite, ascendamus.

## IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum Lucam.

## LECTIO 7. c. 11. 27.

In illo tempore: Loquente IESU ad turbas, extollens vocem quedam mulier de turbā, dixi illi: Beatus venter, qui te portavit. Et reliqua.

Homilia S. Joannis Chrysostomi. In Matthaei c. 12. Homil. 43 post initium.

Una sola et vera, et communis nobilitas atque necessitudo cum Christo est, ut voluntatem Dei facias. Hic propinquitatis modus nullō melior est, atque uberior: idecōrum cum mulier quedam dixisset. Beatus venter qui te portavit, et ubera, que suxisti, non respondit: nullus me portavit venter, nec ulla ipse ubera suxi; sed, Beati qui faciunt voluntatem Patris mei. Vides quemadmodum nullibi coniunctionem hanc naturae hominum negat, sed

addit semper illam, quæ à virtutibus est. Tu. ¶.

## LECTIO 8.

Non dixit nos habere Matrem, sed inde Matrem quomodo suam beatitudinem consecuturam asseruit, si Patri ejus fecerit voluntatem. O admirabilem honorem! O virtutis incredibilis honorum! quō ducitis bene viventes homines? Quot mulieres sanctissimam illam Virginem beatificarunt? Quot eternum illum admirantur? Quot opafrant tales fuisse matres, et calera temere omnia? Quid igitur probabit? ¶. Audite qui.

## LECTIO 9.

Eccce namque reciam, atque faciem viam nobis proposuit, ut non fonsis solū, verum etiam viris ad hunc ordinem pervenire leiat; inō vero etiam ad majorem: multo enim propinquiores sunt, qui voluntatem ejus faciunt, quam qui summā carnis necessitudine coniunguntur. Non ergo simpliciter propinquitatem illam desideria; verum etiam viam capesse, magnoque studio confice, quæ ad hoc desiderium te perdurat. Tu. Te Matrem.

Vespera de sequenti ut in 1. Vesper. Encanior.

## DIE XV. OCTOBR.

## OCTAVA ENCANIOR.

Duplex magus.

Lectiones 1. Nocturni ut in die. Psalmi de ferid.

## IN II. NOCT.

Sermo S. Germani Arch. Constantinopolitan.

Apud Surium Die 31. Agusti.

## LECTIO 4.

Gloriosa dicta sunt de te civitas Dei: nobis divinus David cecinit in Spiritu. Reverā civitatem, de qua gloria dicta sunt, apertissime vo-

cans magni regis. Quanam ea est? tissimæ, et ab omni labore alienæ pueræ, in quod quicunque ingreditur, ex desiderio et fide, et ea enuntiat quæ ab eo facta sunt graviter, et confitetur se amputalurum ea, quæ sunt molesta, statim, o miraculum! inventi solutionem, et cordis exultationem. Hodie tempus omni ex parte benedicta, et veneranda adolescentiæ, et Prophetarum coronidi est dicatum, in quo eriguntur paralitici, qui non vident, visum recipiunt, et qui horrore ac febri laborant curantur. Est enim semper perennis scalurigo ejus miraculorum. Tu. ¶.

## LECTIO 5.

In quā qui verè est Rex Regum, et Dominus dominantium habitavit: vel potius in quā plenitudo totius Divinitatis habitavit corporaliter. Hec verè gloriosi civitas. Hæc Sion, quæ percipitur intelligenti. Hanc, ut arbitror, David prædicti divinitus. Quod si quis ejus quod domum gloriosam urbem voraverit, non alienum à vero et honesto dixerit. Tu. ¶.

## LECTIO 6.

Si enim ii, quorum nomina in terris celebrata sunt, diuturno tempore nominis memoriam conservant: aliorum autem quorum nec nomina quidem fas eset labiis proferre, columnæ, et templa et simulacra usque in hodiernum diem; et si nomine tantum, sunt lamen extensa, et ipsi tanquam superficies resonant in auribus simpliciorum; quid dixerit quispiam de laudissimâ et gloriissimâ Virgine, que est omni ex parte Intermerata, et nulli culpa obnoxia? Tu. ¶.

## IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum Joannem.

## LECTIO 7. c. 10. 22.

In illo tempore: Facta sunt Encanior in Jerusalem, et hyems erat. Et reliqua.

Homilia D. Euthymii Monachi.

Apud Surium, Die 31. Augusti.

## LECTIO 9.

Commem. B. V. M. de Michelitiâ.

Gumpemb. Imag. 130.

Distat in regno Neapolitano ab urbe Amanle a mille passibus sancta Imago Deiparæ de Michelitiâ, et in templo non admodum magno magnis honoribus afficitur à circumjacenti Calabriâ. Plures existimant, maiores eam appellasse: Michaelis